МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я »

С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О  Р А Й О Н А
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510
e.mail sergokalaruo@e-dag.ru тел. 8(8722) 55-17-30

ОКПО 69298616, ОГРН 1110548000056, ИНН/КПП 0527003198/052701001

Приказ
№65/1 от 03.09.2025 г.

Об организации единых каникул в 2025-2026 учебном году

В связи с вступлением в силу с 1 сентября 2025 г. приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 9 октября 2024 г. № 704 «О внесении
изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской
Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального
общего образования, основного общего образования и среднего общего
образования», а также в соответствии с письмом Министерства образования и
науки Республики Дагестан № 06-12362/01-18/25 от 11.08.2025г., в целях
упорядочения единых сроков каникул для учащихся общеобразовательных
организаций района

общеобразовательных организаций и закрепить приказами
руководителей следующие единые сроки каникул на 2025-2026 учебный
год:
- осенние каникулы: с 25 октября по 2 ноября 2025 г. (с учетом

праздничных дней 3 и 4 ноября);
- зимние каникулы: с 31 декабря 2025 г. по 11 января 2026 г.;
- весенние каникулы: с 28 марта по 5 апреля 2026 г.
- летние каникулы: с 27 мая по 31 августа 2026 г.
- дополнительные каникулы для учащихся 1 класса в период с 16 по 22

февраля 2026 г.
2. Занятия на основании ФОП за 2025-2026 учебный год завершить

26.05.2025 года.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

приказываю:
1. Рекомендовать обсудить на педагогических Советах

<<Ж |^Л§||}| образования»

:а МКУ «Управление образования» Магомедову У.К.

Х.Н.Исаева

mailto:sergokalaruo@e-dag.ru